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※ 山梨県常住人口調査結果に係る推計人口は、令和 2 年 10 月 1 日現在の国勢調査確

定値を基準とし、その後の住民基本台帳法に基づく転入、転出、出生、死亡等の増減

を加減して算定しています。 

   



★　世帯数は 348,202世帯 で、前月に比べ 195世帯 の増加となった。前年同月と比べると、

　世帯数は 2,355世帯 の増加となっている。

増減数

　　自然増減数 △ 6,654

　　　出生数 4,444

　　　死亡数 11,098

　　社会増減数 791

　　　転入数 32,704

　　　転出数 31,913

 人口増減数 △ 5,863

3　 総人口の推移
（単位：人）

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

☆ S.50.10.1 783,050 379,283 403,767 21,021 12,358 8,663 30,897 △ 12,688

☆  55.10.1 804,256 391,649 412,607 21,206 12,366 8,840 24,927 △ 4,811

☆  60.10.1 832,832 407,910 424,922 28,576 16,261 12,315 18,607 4,502

☆ H. 2.10.1 852,966 418,701 434,265 20,134 10,791 9,343 14,165 8,726

☆   7.10.1 881,996 434,707 447,289 29,030 16,006 13,024 11,017 15,107

☆  12.10.1 888,172 436,837 451,335 6,176 2,130 4,046 7,149 6,717

☆  17.10.1 884,515 433,569 450,946 △ 3,657 △ 3,268 △　 389 802 △ 4,114

☆ 22.10.1 863,075 422,526 440,549 △ 21,440 △ 11,043 △ 10,397 △ 8,311 △ 11,422

☆ 27.10.1 834,930 408,327 426,603 △ 28,145 △ 14,199 △ 13,946 △ 16,200 △ 12,810

☆    2.10.1 809,974 397,309 412,665 △ 5,846 △ 2,776 △ 3,070 △ 4,659 △ 1,187

   3.10.1 805,338 395,248 410,090 △ 4,636 △ 2,061 △ 2,575 △ 4,942 306

4.10.1 801,620 393,694 407,926 △ 3,718 △ 1,554 △ 2,164 △ 5,826 2,108

5.10.1 795,544 390,909 404,635 △ 6,076 △ 2,785 △ 3,291 △ 6,645 569

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

R5.4.1 796,231 391,145 405,086 △ 1,963 △ 899 △ 1,064 △ 606 △ 1,357

5.1 796,893 391,533 405,360 662 388 274 △ 515 1,177

6.1 796,581 391,390 405,191 △ 312 △ 143 △ 169 △ 478 166

7.1 796,272 391,235 405,037 △ 309 △ 155 △ 154 △ 445 136

8.1 796,121 391,201 404,920 △ 151 △　34 △ 117 △ 398 247

9.1 795,834 391,064 404,770 △ 287 △ 137 △ 150 △ 482 195

10.1 795,544 390,909 404,635 △ 290 △ 155 △ 135 △ 410 120

11.1 795,284 390,800 404,484 △ 260 △ 109 △ 151 △ 613 353

12.1 794,745 390,509 404,236 △ 539 △ 291 △ 248 △ 622 83

R6.1.1 794,204 390,294 403,910 △ 541 △ 215 △ 326 △ 556 15

2.1 793,146 389,777 403,369 △ 1,058 △ 517 △ 541 △ 847 △ 211

3.1 792,492 389,485 403,007 △ 654 △ 292 △ 362 △ 602 △　52

4.1 790,368 388,398 401,970 △ 2,124 △ 1,087 △ 1,037 △ 686 △ 1,438

(令和５年４月１日～令和６年３月31日の自然増減・社会増減の合計) △ 6,654 791

注）　☆の総数及び増減数は、国勢調査の確定値。したがって、自然増減・社会増減の計とは一致しない。

(前月差）

-

△ 0.84

-

△ 0.74

増減数（前回差・前年差）

（５年累計・年累計）

増減数（前月差）

-

-

1 　調査結果の概要

★　令和６年４月１日現在の推計人口（令和２年国勢調査確定値基準）は、

　790,368人（男 388,398人　女 401,970人）で、前月に比べ 2,124人 の減少となった。

　　このうち自然増減は、出生数が 314人 、死亡数が 1,000人 で、 686人 の減少となり、

　社会増減は、転入者数が 5,293人 、転出者数が 6,731人 で、1,438人 の減少となった。

　6,654人の減少、社会増減で 791人 の増加となっている。

★　前年同月と比べると、この１年間に人口は 5,863人 減少し、その内訳は自然増減で 

0.10

増減率

2 　１年間の人口移動状況
（単位：人、％）

令和５年４月１日～令和６年３月31日までの
人口移動の状況

1



令和６年４月１日現在

（単位：人）
世　　帯 人　　　　口

県内 県外・国外 その他 県内 県外・国外 その他

県合計 348,202 195 790,368 388,398 401,970 △ 2,124 △ 686 314 1,000 △ 1,438 5,293 2,028 3,214 51 6,731 2,232 4,427 72 792,492
市部計 298,557 173 674,868 330,863 344,005 △ 1,764 △ 573 273 846 △ 1,191 4,383 1,646 2,692 45 5,574 1,792 3,719 63 676,632
郡部計 49,645 22 115,500 57,535 57,965 △ 360 △ 113 41 154 △ 247 910 382 522 6 1,157 440 708 9 115,860

甲府市 90,005 42 186,166 91,539 94,627 △ 408 △ 119 99 218 △ 289 1,492 428 1,056 8 1,781 447 1,310 24 186,574
富士吉田市 18,971 5 44,765 21,747 23,018 △ 202 △　34 17 51 △ 168 237 117 118 2 405 139 264 2 44,967
都留市 13,917 △ 230 29,473 14,182 15,291 △ 333 △　22 8 30 △ 311 180 67 110 3 491 101 388 2 29,806
山梨市 13,136 4 32,052 15,406 16,646 △　98 △　47 10 57 △　51 153 71 81 1 204 87 117 0 32,150
大月市 9,145 3 20,783 10,166 10,617 △　98 △　32 3 35 △　66 115 50 65 0 181 52 126 3 20,881
韮崎市 11,761 43 28,124 14,113 14,011 △　39 △　23 8 31 △　16 201 80 118 3 217 96 118 3 28,163
南アルプス市 27,651 73 69,586 34,295 35,291 △ 133 △　48 24 72 △　85 304 158 143 3 389 139 244 6 69,719
北杜市 19,429 61 42,951 20,944 22,007 △　34 △　66 15 81 32 341 106 228 7 309 93 211 5 42,985
甲斐市 32,447 120 75,588 37,369 38,219 △　41 △　35 40 75 △　 6 477 186 286 5 483 213 262 8 75,629
笛吹市 27,593 63 65,329 31,782 33,547 △　95 △　54 26 80 △　41 381 191 187 3 422 187 230 5 65,424
上野原市 9,404 △　 1 21,444 10,717 10,727 △　88 △　25 7 32 △　63 112 35 72 5 175 42 132 1 21,532
甲州市 11,144 △　20 27,803 13,384 14,419 △ 117 △　48 6 54 △　69 127 57 70 0 196 90 106 0 27,920
中央市 13,954 10 30,804 15,219 15,585 △　78 △　20 10 30 △　58 263 100 158 5 321 106 211 4 30,882

西八代郡 5,691 2 13,735 6,689 7,046 △　46 △　23 2 25 △　23 49 30 19 0 72 35 36 1 13,781
市川三郷町 5,691 2 13,735 6,689 7,046 △　46 △　23 2 25 △　23 49 30 19 0 72 35 36 1 13,781

南巨摩郡 13,210 △　 9 30,446 15,016 15,430 △ 115 △　63 2 65 △　52 177 95 79 3 229 121 106 2 30,561
早川町 603 △　 9 947 557 390 △　13 △　 3 0 3 △　10 9 7 2 0 19 13 6 0 960
身延町 4,288 △　 7 9,416 4,670 4,746 △　55 △　31 0 31 △　24 46 21 23 2 70 40 30 0 9,471
南部町 2,690 △　 7 6,502 3,215 3,287 △　51 △　11 0 11 △　40 23 16 7 0 63 29 34 0 6,553
富士川町 5,629 14 13,581 6,574 7,007 4 △　18 2 20 22 99 51 47 1 77 39 36 2 13,577

中巨摩郡 9,739 8 21,547 10,749 10,798 △　23 △　 1 14 15 △　22 218 96 122 0 240 76 160 4 21,570
昭和町 9,739 8 21,547 10,749 10,798 △　23 △　 1 14 15 △　22 218 96 122 0 240 76 160 4 21,570

南都留郡 20,411 26 48,692 24,511 24,181 △ 156 △　25 22 47 △ 131 445 145 297 3 576 183 391 2 48,848
道志村 613 △　 1 1,488 740 748 △　 9 △　 2 0 2 △　 7 16 12 4 0 23 16 7 0 1,497
西桂町 1,485 △　13 3,772 1,811 1,961 △　37 △　 1 1 2 △　36 3 3 0 0 39 18 21 0 3,809
忍野村 3,563 △　24 9,185 5,051 4,134 △　79 △　 5 6 11 △　74 83 25 57 1 157 46 111 0 9,264
山中湖村 2,156 22 5,142 2,547 2,595 △　 8 △　 3 2 5 △　 5 65 8 56 1 70 22 46 2 5,150
鳴沢村 1,093 △　 2 2,770 1,378 1,392 △　12 △　 2 1 3 △　10 5 4 1 0 15 5 10 0 2,782
富士河口湖町 11,501 44 26,335 12,984 13,351 △　11 △　12 12 24 1 273 93 179 1 272 76 196 0 26,346

北都留郡 594 △　 5 1,080 570 510 △　20 △　 1 1 2 △　19 21 16 5 0 40 25 15 0 1,100
小菅村 321 △　 3 593 304 289 △　15 △　 2 0 2 △　13 9 8 1 0 22 17 5 0 608
丹波山村 273 △　 2 487 266 221 △　 5 1 1 0 △　 6 12 8 4 0 18 8 10 0 492

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。
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市町村名

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　　と　　世　　帯　　数　　（　　日　　本　　人　　及　　び　　外　　国　　人　　）　  

計

令和６年３月中の人口増減

出生
転出

世帯数 ②
増減

対前月
増減

社　　　会　　　増　　　減

①
増減

総数
死亡

対前月
増減

①＋②
転入

自　然　増　減

男

前月１日
現在人口

計
女



令和６年４月１日現在

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　  （　　外　　国　　人　　）   

（単位：人）

社　　　会　　　増　　　減

県内 県外 国外 その他 県内 県外 国外 その他

県合計 18,618 9,010 9,608 136 6 8 2 130 797 67 357 360 13 667 76 359 177 55 18,482
市部計 15,887 7,655 8,232 69 4 6 2 65 634 47 286 288 13 569 61 308 153 47 15,818
郡部計 2,731 1,355 1,376 67 2 2 0 65 163 20 71 72 0 98 15 51 24 8 2,664

甲府市 6,244 3,117 3,127 △　28 2 3 1 △　30 301 9 140 146 6 331 28 211 68 24 6,272
富士吉田市 661 335 326 11 1 1 0 10 33 9 11 13 0 23 5 11 5 2 650
都留市 592 281 311 △　 6 0 0 0 △　 6 21 2 9 9 1 27 2 10 13 2 598
山梨市 288 114 174 6 0 0 0 6 11 0 7 4 0 5 2 2 1 0 282
大月市 262 149 113 10 0 0 0 10 17 0 4 13 0 7 1 4 1 1 252
韮崎市 611 318 293 4 0 1 1 4 16 2 7 7 0 12 4 4 3 1 607
南アルプス市 1,288 601 687 △　 2 1 1 0 △　 3 11 0 4 6 1 14 2 7 3 2 1,290
北杜市 677 311 366 24 0 0 0 24 41 2 18 18 3 17 1 4 9 3 653
甲斐市 1,245 550 695 34 0 0 0 34 50 7 19 24 0 16 1 3 8 4 1,211
笛吹市 1,266 544 722 8 0 0 0 8 50 5 27 18 0 42 4 27 8 3 1,258
上野原市 478 279 199 3 0 0 0 3 15 1 5 9 0 12 1 5 5 1 475
甲州市 248 108 140 6 0 0 0 6 13 3 8 2 0 7 1 3 3 0 242
中央市 2,027 948 1,079 △　 1 0 0 0 △　 1 55 7 27 19 2 56 9 17 26 4 2,028

西八代郡 229 110 119 4 0 0 0 4 11 4 7 0 0 7 2 2 3 0 225
市川三郷町 229 110 119 4 0 0 0 4 11 4 7 0 0 7 2 2 3 0 225

南巨摩郡 460 255 205 10 0 0 0 10 20 4 10 6 0 10 1 7 0 2 450
早川町 14 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14
身延町 143 102 41 3 0 0 0 3 7 0 5 2 0 4 1 3 0 0 140
南部町 68 46 22 △　 1 0 0 0 △　 1 2 0 1 1 0 3 0 3 0 0 69
富士川町 235 102 133 8 0 0 0 8 11 4 4 3 0 3 0 1 0 2 227

中巨摩郡 709 296 413 △　 5 0 0 0 △　 5 21 3 9 9 0 26 5 11 7 3 714
昭和町 709 296 413 △　 5 0 0 0 △　 5 21 3 9 9 0 26 5 11 7 3 714

南都留郡 1,321 688 633 58 2 2 0 56 111 9 45 57 0 55 7 31 14 3 1,263
道志村 15 8 7 △　 3 0 0 0 △　 3 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 18
西桂町 39 17 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39
忍野村 260 148 112 13 1 1 0 12 21 2 7 12 0 9 2 6 1 0 247
山中湖村 211 125 86 9 0 0 0 9 23 1 11 11 0 14 3 5 5 1 202
鳴沢村 36 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36
富士河口湖町 760 372 388 39 1 1 0 38 67 6 27 34 0 29 2 17 8 2 721

北都留郡 12 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12
小菅村 9 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
丹波山村 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。

計
転出

①
増減

②
増減出生 死亡 計

転入

前月１日
現在人口総数

対前月
増減

①＋②

自　然　増　減

男
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市町村名

人　　　　口 令和６年３月中の人口増減

女



人口・世帯増減数/増減率　対前月比

当月 前月 増減数 順位 増減率 順位 当月 前月 増減数 順位 増減率 順位
県合計 790,368 792,492 △ 2,124 △ 0.27 348,202 348,007 195 0.06

甲府市 186,166 186,574 △ 408 27 △ 0.22 10 90,005 89,963 42 7 0.05 11
富士吉田市 44,765 44,967 △ 202 25 △ 0.45 17 18,971 18,966 5 12 0.03 13
都留市 29,473 29,806 △ 333 26 △ 1.12 25 13,917 14,147 △ 230 27 △ 1.63 27

山梨市 32,052 32,150 △　98 21 △ 0.30 12 13,136 13,132 4 13 0.03 13
大月市 20,783 20,881 △　98 21 △ 0.47 18 9,145 9,142 3 14 0.03 13
韮崎市 28,124 28,163 △　39 12 △ 0.14 6 11,761 11,718 43 6 0.37 3

南アルプス市 69,586 69,719 △ 133 24 △ 0.19 9 27,651 27,578 73 2 0.26 6
北杜市 42,951 42,985 △　34 10 △ 0.08 4 19,429 19,368 61 4 0.31 5
甲斐市 75,588 75,629 △　41 13 △ 0.05 3 32,447 32,327 120 1 0.37 3

笛吹市 65,329 65,424 △　95 20 △ 0.15 7 27,593 27,530 63 3 0.23 8
上野原市 21,444 21,532 △　88 19 △ 0.41 14 9,404 9,405 △　 1 16 △ 0.01 16
甲州市 27,803 27,920 △ 117 23 △ 0.42 15 11,144 11,164 △　20 25 △ 0.18 19

中央市 30,804 30,882 △　78 17 △ 0.25 11 13,954 13,944 10 10 0.07 10
市川三郷町 13,735 13,781 △　46 14 △ 0.33 13 5,691 5,689 2 15 0.04 12
早川町 947 960 △　13 7 △ 1.35 26 603 612 △　 9 23 △ 1.47 26

身延町 9,416 9,471 △　55 16 △ 0.58 19 4,288 4,295 △　 7 21 △ 0.16 17
南部町 6,502 6,553 △　51 15 △ 0.78 21 2,690 2,697 △　 7 21 △ 0.26 21
富士川町 13,581 13,577 4 1 0.03 1 5,629 5,615 14 9 0.25 7

昭和町 21,547 21,570 △　23 9 △ 0.11 5 9,739 9,731 8 11 0.08 9
道志村 1,488 1,497 △　 9 4 △ 0.60 20 613 614 △　 1 16 △ 0.16 17
西桂町 3,772 3,809 △　37 11 △ 0.97 23 1,485 1,498 △　13 24 △ 0.87 24

忍野村 9,185 9,264 △　79 18 △ 0.85 22 3,563 3,587 △　24 26 △ 0.67 22
山中湖村 5,142 5,150 △　 8 3 △ 0.16 8 2,156 2,134 22 8 1.03 1
鳴沢村 2,770 2,782 △　12 6 △ 0.43 16 1,093 1,095 △　 2 18 △ 0.18 19

富士河口湖町 26,335 26,346 △　11 5 △ 0.04 2 11,501 11,457 44 5 0.38 2
小菅村 593 608 △　15 8 △ 2.47 27 321 324 △　 3 20 △ 0.93 25
丹波山村 487 492 △　 5 2 △ 1.02 24 273 275 △　 2 18 △ 0.73 23

市部計 674,868 676,632 △ 1,764 △ 0.26 298,557 298,384 173 0.06

郡部計 115,500 115,860 △ 360 △ 0.31 49,645 49,623 22 0.04

西八代郡 13,735 13,781 △　46 △ 0.33 5,691 5,689 2 0.04
南巨摩郡 30,446 30,561 △ 115 △ 0.38 13,210 13,219 △　 9 △ 0.07
中巨摩郡 21,547 21,570 △　23 △ 0.11 9,739 9,731 8 0.08
南都留郡 48,692 48,848 △ 156 △ 0.32 20,411 20,385 26 0.13
北都留郡 1,080 1,100 △　20 △ 1.82 594 599 △　 5 △ 0.83

要因別人口増減数/増減率　対前月比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 314 1,000 △ 686 △ 0.09 5,293 6,731 △ 1,438 △ 0.18

甲府市 99 218 △ 119 27 △ 0.06 7 1,492 1,781 △ 289 26 △ 0.15 10
富士吉田市 17 51 △　34 20 △ 0.08 13 237 405 △ 168 25 △ 0.37 19
都留市 8 30 △　22 14 △ 0.07 10 180 491 △ 311 27 △ 1.04 24

山梨市 10 57 △　47 22 △ 0.15 19 153 204 △　51 18 △ 0.16 11
大月市 3 35 △　32 19 △ 0.15 19 115 181 △　66 21 △ 0.32 17
韮崎市 8 31 △　23 15 △ 0.08 13 201 217 △　16 11 △ 0.06 5

南アルプス市 24 72 △　48 23 △ 0.07 10 304 389 △　85 24 △ 0.12 9
北杜市 15 81 △　66 26 △ 0.15 19 341 309 32 1 0.07 2
甲斐市 40 75 △　35 21 △ 0.05 4 477 483 △　 6 5 △ 0.01 4

笛吹市 26 80 △　54 25 △ 0.08 13 381 422 △　41 17 △ 0.06 5
上野原市 7 32 △　25 17 △ 0.12 16 112 175 △　63 20 △ 0.29 16
甲州市 6 54 △　48 23 △ 0.17 22 127 196 △　69 22 △ 0.25 14

中央市 10 30 △　20 13 △ 0.06 7 263 321 △　58 19 △ 0.19 13
市川三郷町 2 25 △　23 15 △ 0.17 22 49 72 △　23 13 △ 0.17 12
早川町 0 3 △　 3 7 △ 0.31 25 9 19 △　10 8 △ 1.04 24

身延町 0 31 △　31 18 △ 0.33 26 46 70 △　24 14 △ 0.25 14
南部町 0 11 △　11 10 △ 0.17 22 23 63 △　40 16 △ 0.61 21
富士川町 2 20 △　18 12 △ 0.13 17 99 77 22 2 0.16 1

昭和町 14 15 △　 1 2 0.00 2 218 240 △　22 12 △ 0.10 7
道志村 0 2 △　 2 4 △ 0.13 17 16 23 △　 7 7 △ 0.47 20
西桂町 1 2 △　 1 2 △ 0.03 3 3 39 △　36 15 △ 0.95 23

忍野村 6 11 △　 5 9 △ 0.05 4 83 157 △　74 23 △ 0.80 22
山中湖村 2 5 △　 3 7 △ 0.06 7 65 70 △　 5 4 △ 0.10 7
鳴沢村 1 3 △　 2 4 △ 0.07 10 5 15 △　10 8 △ 0.36 18

富士河口湖町 12 24 △　12 11 △ 0.05 4 273 272 1 3 0.00 3
小菅村 0 2 △　 2 4 △ 0.33 26 9 22 △　13 10 △ 2.14 27
丹波山村 1 0 1 1 0.20 1 12 18 △　 6 5 △ 1.22 26

市部計 273 846 △ 573 △ 0.08 4,383 5,574 △ 1,191 △ 0.18

郡部計 41 154 △ 113 △ 0.10 910 1,157 △ 247 △ 0.21

西八代郡 2 25 △　23 △ 0.17 49 72 △　23 △ 0.17
南巨摩郡 2 65 △　63 △ 0.21 177 229 △　52 △ 0.17
中巨摩郡 14 15 △　 1 0.00 218 240 △　22 △ 0.10
南都留郡 22 47 △　25 △ 0.05 445 576 △ 131 △ 0.27
北都留郡 1 2 △　 1 △ 0.09 21 40 △　19 △ 1.73
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人口・世帯増減数/増減率　対前年比

当月 前年 増減数 順位 増減率 順位 当月 前年 増減数 順位 増減率 順位
県合計 790,368 796,231 △ 5,863 △ 0.74 348,202 345,847 2,355 0.68

甲府市 186,166 187,917 △ 1,751 27 △ 0.93 13 90,005 89,720 285 4 0.32 14
富士吉田市 44,765 45,318 △ 553 26 △ 1.22 15 18,971 18,794 177 7 0.94 10
都留市 29,473 29,921 △ 448 25 △ 1.50 18 13,917 13,952 △　35 25 △ 0.25 19

山梨市 32,052 32,489 △ 437 24 △ 1.35 17 13,136 13,124 12 15 0.09 16
大月市 20,783 21,195 △ 412 23 △ 1.94 21 9,145 9,118 27 13 0.30 15
韮崎市 28,124 28,342 △ 218 16 △ 0.77 9 11,761 11,675 86 11 0.74 12

南アルプス市 69,586 69,509 77 3 0.11 4 27,651 27,204 447 1 1.64 4
北杜市 42,951 43,256 △ 305 19 △ 0.71 8 19,429 19,244 185 6 0.96 9
甲斐市 75,588 75,551 37 5 0.05 5 32,447 32,094 353 2 1.10 8

笛吹市 65,329 65,613 △ 284 17 △ 0.43 7 27,593 27,388 205 5 0.75 11
上野原市 21,444 21,793 △ 349 21 △ 1.60 19 9,404 9,409 △　 5 19 △ 0.05 18
甲州市 27,803 28,168 △ 365 22 △ 1.30 16 11,144 11,143 1 17 0.01 17

中央市 30,804 30,922 △ 118 13 △ 0.38 6 13,954 13,797 157 9 1.14 7
市川三郷町 13,735 14,023 △ 288 18 △ 2.05 22 5,691 5,741 △　50 26 △ 0.87 23
早川町 947 973 △　26 9 △ 2.67 25 603 613 △　10 21 △ 1.63 25

身延町 9,416 9,743 △ 327 20 △ 3.36 26 4,288 4,378 △　90 27 △ 2.06 26
南部町 6,502 6,662 △ 160 15 △ 2.40 23 2,690 2,712 △　22 23 △ 0.81 22
富士川町 13,581 13,715 △ 134 14 △ 0.98 14 5,629 5,594 35 12 0.63 13

昭和町 21,547 21,421 126 2 0.59 3 9,739 9,576 163 8 1.70 3
道志村 1,488 1,500 △　12 6 △ 0.80 11 613 605 8 16 1.32 5
西桂町 3,772 3,845 △　73 11 △ 1.90 20 1,485 1,497 △　12 22 △ 0.80 21

忍野村 9,185 9,263 △　78 12 △ 0.84 12 3,563 3,590 △　27 24 △ 0.75 20
山中湖村 5,142 5,078 64 4 1.26 1 2,156 2,037 119 10 5.84 1
鳴沢村 2,770 2,792 △　22 8 △ 0.79 10 1,093 1,079 14 14 1.30 6

富士河口湖町 26,335 26,101 234 1 0.90 2 11,501 11,159 342 3 3.06 2
小菅村 593 622 △　29 10 △ 4.66 27 321 328 △　 7 20 △ 2.13 27
丹波山村 487 499 △　12 6 △ 2.40 23 273 276 △　 3 18 △ 1.09 24

市部計 674,868 679,994 △ 5,126 △ 0.75 298,557 296,662 1,895 0.64

郡部計 115,500 116,237 △ 737 △ 0.63 49,645 49,185 460 0.94

西八代郡 13,735 14,023 △ 288 △ 2.05 5,691 5,741 △　50 △ 0.87
南巨摩郡 30,446 31,093 △ 647 △ 2.08 13,210 13,297 △　87 △ 0.65
中巨摩郡 21,547 21,421 126 0.59 9,739 9,576 163 1.70
南都留郡 48,692 48,579 113 0.23 20,411 19,967 444 2.22
北都留郡 1,080 1,121 △　41 △ 3.66 594 604 △　10 △ 1.66

要因別人口増減数/増減率　対前年比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 4,444 11,098 △ 6,654 △ 0.84 32,704 31,913 791 0.10

甲府市 1,103 2,580 △ 1,477 27 △ 0.79 11 8,253 8,527 △ 274 27 △ 0.15 16
富士吉田市 248 596 △ 348 21 △ 0.77 10 1,578 1,783 △ 205 26 △ 0.45 21
都留市 136 438 △ 302 19 △ 1.01 14 1,341 1,487 △ 146 25 △ 0.49 22

山梨市 132 562 △ 430 24 △ 1.32 20 932 939 △　 7 15 △ 0.02 14
大月市 59 400 △ 341 20 △ 1.61 22 617 688 △　71 22 △ 0.33 18
韮崎市 120 385 △ 265 16 △ 0.94 13 1,140 1,093 47 8 0.17 11

南アルプス市 458 809 △ 351 23 △ 0.50 6 2,266 1,838 428 1 0.62 5
北杜市 146 778 △ 632 26 △ 1.46 21 1,876 1,549 327 3 0.76 4
甲斐市 568 778 △ 210 14 △ 0.28 3 3,329 3,082 247 4 0.33 7

笛吹市 425 907 △ 482 25 △ 0.73 9 2,505 2,307 198 5 0.30 10
上野原市 59 326 △ 267 18 △ 1.23 16 679 761 △　82 23 △ 0.38 19
甲州市 132 482 △ 350 22 △ 1.24 17 753 768 △　15 16 △ 0.05 15

中央市 159 312 △ 153 12 △ 0.49 4 1,699 1,664 35 10 0.11 12
市川三郷町 44 274 △ 230 15 △ 1.64 23 388 446 △　58 20 △ 0.41 20
早川町 2 26 △　24 6 △ 2.47 25 52 54 △　 2 14 △ 0.21 17

身延町 22 288 △ 266 17 △ 2.73 26 250 311 △　61 21 △ 0.63 24
南部町 18 145 △ 127 10 △ 1.91 24 130 163 △　33 18 △ 0.50 23
富士川町 51 227 △ 176 13 △ 1.28 18 495 453 42 9 0.31 9

昭和町 191 178 13 2 0.06 2 1,421 1,308 113 6 0.53 6
道志村 8 21 △　13 4 △ 0.87 12 59 58 1 13 0.07 13
西桂町 18 43 △　25 7 △ 0.65 8 111 159 △　48 19 △ 1.25 26

忍野村 115 96 19 1 0.21 1 594 691 △　97 24 △ 1.05 25
山中湖村 33 58 △　25 7 △ 0.49 4 422 333 89 7 1.75 1
鳴沢村 13 44 △　31 9 △ 1.11 15 111 102 9 11 0.32 8

富士河口湖町 179 316 △ 137 11 △ 0.52 7 1,639 1,268 371 2 1.42 2
小菅村 3 11 △　 8 3 △ 1.29 19 27 48 △　21 17 △ 3.38 27
丹波山村 2 18 △　16 5 △ 3.21 27 37 33 4 12 0.80 3

市部計 3,745 9,353 △ 5,608 △ 0.82 26,968 26,486 482 0.07

郡部計 699 1,745 △ 1,046 △ 0.90 5,736 5,427 309 0.27

西八代郡 44 274 △ 230 △ 1.64 388 446 △　58 △ 0.41
南巨摩郡 93 686 △ 593 △ 1.91 927 981 △　54 △ 0.17
中巨摩郡 191 178 13 0.06 1,421 1,308 113 0.53
南都留郡 366 578 △ 212 △ 0.44 2,936 2,611 325 0.67
北都留郡 5 29 △　24 △ 2.14 64 81 △　17 △ 1.52
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